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Pod trybuną iławskiego stadionu znajdowała się m.in. zawartość... przedwojennych
śmietników, tak wynika z informacji lokalnych regionalistów, którzy teraz – po tym, jak
zwały tej ziemi zostały z terenu inwestycji przy ulicy Sienkiewicza wywiezione – przeszukują
je i natykają się na przeróżne artefakty.

Piach, kamienie i fragmenty cegieł – ale też butelki i wiele elementów użytkowej ceramiki, to
wszystko znajduje się wśród zwałów ziemi zwiezionej z terenu miejskiej inwestycji przy ulicy
Sienkiewicza na działkę przy krajowej "szesnastce" w Stradomnie w gminie Iława.

Tony tego materiału, wśród którego nie brakuje artefaktów sprzed dziesięcioleci,
przyciągnęły uwagę regionalistów.

Wśród poszukiwaczy skarbów, którzy wybrali się tu "na łowy", był autor bloga Odkrywca Historii –



Krzysztof Kępiński z Susza. 

- Czasem wystarczy się schylić, by wyciągnąć z ziemi
kawałek historii – czy to porcelana, szkło, czy dawno
zapomniane zamknięcie butelki.... - napisał, a na
zdjęciach zaprezentował m.in. pochodzącą z przedwojennej
Iławy butelkę.

Zabawki znalazł z kolei Rafał Kocięda. To para identycznych koników, wykonanych z gumy
(można je było nadmuchać); są oznaczone jako pochodzące z największego przedwojennego domu
handlowego w Iławie, który znajdował się naprzeciwko prawego skrzydła ratusza. Jak mówił na
spotkaniu w Salce Muzealnej Iławy, to pierwsze przedwojenne zabawki pochodzące z naszego
miasta, na jakie natknął się w trakcie 25 lat poszukiwania i kolekcjonowania historycznych
artefaktów. 

Skąd takie znaleziska? Jak mówił regionalista, z... zawartości przedwojennych śmietników, które
trafiały na ten teren. 

(Wątek omawianego znaleziska od 39. minuty nagrania).

Co jeszcze widać na zdjęciach z miejsca? Dużo potłuczonej ceramiki, talerzy, donic, ale
też... kości. Część z nich na pewno jest zwierzęca, co można poznać po zębach – ale trudno z
pewnością wyrokować w sprawie pochodzenia wszystkich z nich. Tym bardziej że pod stadionowe
trybuny była przecież kiedyś wywożona cmentarna ziemia.

W tej sytuacji – znajdujących się w ziemi artefaktów znalezionych przez regionalistów, ale też kości -
rodzi się pytanie, czy zwały tej ziemi nie powinny zostać kompleksowo i pod właściwym nadzorem
przeszukane? Także z myślą o mającym powstać iławskim muzeum i już przecież tworzonym
depozytem jego przyszłych zbiorów. Do tematu wrócimy.
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